
DETERMINAZIONE N. 14 DEL 18/01/2023 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI DI PSICOLOGO/A PER 
ATTIVITA' DA SVOLGERSI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI JESI:
-2 INCARICHI PER PERCORSI DI ACCOMPAGNAMENTO INDIVIDUALI E DI GRUPPO 
MEDIANTE TECNICHE DI FAMILY COACHING;
-1 INCARICO PER LA SUPERVISIONE CLINICA SUI CASI DI TUTELA DEI MINORI. 

APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE E CONFERIMENTO INCARICO.
 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE
- Con Determinazione n. 400 del 16/12/2022 è stato approvato l’avviso di selezione pubblica 
mediante procedura comparativa per il conferimento di n.3 incarichi libero professionali di 
psicologo/a per attività da svolgersi nel territorio del comune di Jesi
- Con Determinazione n. 4 del 11.01.2023 è stata nominata la commissione giudicatrice 
composta dai seguenti membri:
 Responsabile U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Silvia Tomassoni – Presidente;
 Responsabile U.O. Disagio e Povertà, Dott.ssa Maria Pina Masella- Esperto;
 Psicologa Dott.ssa Romita Pulita – Esperto;

TENUTO CONTO che con Determinazione del Direttore n. 6 del 12/01/2023 si pubblicavano 
gli ammessi della suddetta selezione; 

ACQUISITI agli atti i verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice identificati come:
n. 1 del 12.01.2023 e n.2 del 13.01.2023;

CONSIDERATO CHE l’avviso suddetto conferisce l’incarico a n. 3 candidati;

DATO ATTO che a chiusura della suddetta selezione si è determinata la seguente 
graduatoria:

 Candidatura per la figura professionale di psicologo/a per percorsi di 
accompagnamento individuali e di gruppo mediante tecniche di Family Coaching:
1°classificata Dott.ssa Torretti Valentina;
2°classificata Dott.ssa Scarponi Sara;

 Candidatura di per la figura professionale di supervisione clinica sui casi di tutela dei 
minori:
1°classificata Dott.ssa Vitali Cristiana;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



STABILITO CHE dalla suddetta graduatoria si procederà al conferimento di n. 2 incarichi 
per percorsi di accompagnamento individuali e di gruppo mediante tecniche di Family 
Coaching e n.1 incarico per la supervisione clinica sui casi di tutela dei minori in base al 
posizionamento della suddetta, 

DATO ATTO CHE:
- la prestazione avrà durata presuntivamente dal 01/02/2023 fino al 31/01/2024 per un totale 
complessivo di n.12 mesi o comunque a decorrere dalla data di stipula del contratto o dalla 
data di effettivo avvio se differente;
- avrà ad oggetto attività per il perseguimento del benessere dei/delle ragazzi/e e della 
famiglia con attività di supporto alla U.O. Minori e Famiglia nella presa in carico del minore;

- il valore complessivo massimo presunto dell’intera attività professionale ammonta a € 
51.150,00 distinto in € 47.520,00 per i percorsi di accompagnamento individuali e di gruppo 
mediante tecniche di Family Coaching e € 3.630,00 per la figura professionale di 
supervisione clinica sui casi di tutela dei minori;
- il compenso orario corrisposto ai professionisti sarà pari a € 33,00 comprensivo di tutti gli 
oneri e IVA se e in quanto dovuta;

PRESO ATTO che come previsto dall’avviso, la presente Determinazione verrà pubblicata 
sul sito web dell’ASP Ambito 9 nella sezione Concorsi, nonché nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” sotto Consulenti e Collaboratori, ed avrà valore di notifica a 
tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi;

RICHIAMATO:
- Il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP Ambito 9;
- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità approvato con 
delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - CDA n. 55 del 21.09.2021;
- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del Bilancio 
preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 e del Piano 
programmatico pluriennale 2023-2025”;
- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati personali 
e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato
DETERMINA

1. Che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente 
Determinazione;

2. Di approvare n. 1 del 12.01.2023 e n.2 del 13.01.2023 stilati dalla Commissione con i 
relativi allegati, depositati agli atti d’ufficio;

3. Di conferire, per le motivazioni di cui sopra:
 n.2 incarichi libero professionali per percorsi di accompagnamento individuali e di 

gruppo mediante tecniche di Family Coaching alla Dott.ssa Valentina Torretti e alla 
Dott.ssa Sara Scarponi;

 n.1 incarico per la figura professionale di supervisione clinica sui casi di tutela dei 
minori alla Dott.ssa Vitali Cristiana;

4. Che:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



-la prestazione avrà durata presuntivamente dal 01/02/2023 fino al 31/01/2024 per un 
totale complessivo di n.12 mesi o comunque a decorrere dalla data di stipula del 
contratto o dalla data di effettivo avvio se differente;
- avrà ad oggetto attività per il perseguimento del benessere della famiglia e attività di 
supporto alla U.O. Minori e Famiglia nella presa in carico del minore;
- il valore complessivo massimo presunto dell’intera attività professionale ammonta a € 
51.150,00 distinto in € 47.520,00 per i percorsi di accompagnamento individuali e di 
gruppo mediante tecniche di Family Coaching e € 3.630,00 per la figura professionale di 
supervisione clinica sui casi di tutela dei minori;
- il compenso orario corrisposto ai professionisti sarà pari a € 33,00 comprensivo di tutti 
gli oneri e IVA se e in quanto dovuta;

5. Che il valore complessivo massimo presunto dell’intera attività professionale ammonta 
a € 51.150,00 trova giusta copertura in quota parte dal Fondo per la lotta alla povertà ed 
esclusione sociale e in quota parte dalla L.R. 30/1998 – DGR N. 1344/2022 – Contributi 
destinati ad interventi a favore della famiglia;  

6. Che il suddetto importo ha carattere presuntivo in quanto il corrispettivo dovuto sarà 
determinato dalle prestazioni effettivamente richieste sulla base del reale fabbisogno 
dall’ASP;

7. Di pubblicare la presente Determinazione, e la graduatoria allegata, nella sezione 
“Concorsi” del sito istituzionale dell’ASP AMBITO 9 www.aspambitonove.it e nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” sotto Consulenti e Collaboratori dell’ASP 
AMBITO 9.

 

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

http://www.aspambitonove.it


VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a TOMASSONI SILVIA in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 16 e oggetto:
 SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI DI PSICOLOGO/A PER 
ATTIVITA' DA SVOLGERSI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI JESI:
-2 INCARICHI PER PERCORSI DI ACCOMPAGNAMENTO INDIVIDUALI E DI GRUPPO 
MEDIANTE TECNICHE DI FAMILY COACHING;
-1 INCARICO PER LA SUPERVISIONE CLINICA SUI CASI DI TUTELA DEI MINORI. 

APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE E CONFERIMENTO INCARICO.

Data 18/01/2023  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
TOMASSONI SILVIA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Allegato A 

 
SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO LIBERO 
PROFESSIONALE DI N. 3 INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI DI PSICOLOGO/A PER ATTIVITA' DA SVOLGERSI 

NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI JESI AI SENSI ART. 7 COMMA 6 DEL D.LGS 165: -2 INCARICHI PER 
PERCORSI DI ACCOMPAGNAMENTO INDIVIDUALI E DI GRUPPO MEDIANTE TECNICHE DI FAMILY 

COACHING; 
- 1 INCARICO PER LA SUPERVISIONE CLINICA SUI CASI DI TUTELA DEI MINORI.  

GRADUATORIA FINALE 

  
COGNOME NOME AMMESSA/NON 

AMMESSA 
TOTALE PUNTEGGIO 
CURRICULA 

VALUTAZIONE 
PROVA ORALE 

TOTALE 

Candidatura per la figura professionale di psicologo/a per percorsi di 
accompagnamento individuali e di gruppo mediante tecniche di family coaching  

    

1 TORRETTI VALENTINA AMMESSA 10 20,00 30,00 

2 SCARPONI  SARA AMMESSA 6 18,67 24,67 

Candidatura di per la figura professionale di supervisione clinica sui casi di tutela 
dei minori     

3 VITALI CRISTIANA AMMESSA 9 20,00 29,00 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


